
Communication for the open minded

Siemens Enterprise Communications
www.siemens-enterprise.com

Informace
HiPath 3000 V8 optiClient Attendant
Spojovatelské pracoviště na PC pro HiPath 3000



HiPath 3000 V8 optiClient Attendant je 
spojovatelské pracoviště na PC pro komu-
nikační systém HiPath 3000.

V závislosti na modelu lze ke každému ko-
munikačnímu systému připojit až 6 praco-
višť HiPath 3000 V8 optiClient Attendant. 

Všechny funkce telefonu spojovatelského 
pracoviště jsou zobrazeny v grafickém uži-
vatelském rozhraní na monitoru PC. 

Nejdůležitější funkce HiPath 3000 V8 opti-
Client Attendant jsou:

• Komfortní nově uspořádané uživatelské 
rozhraní 
– Přehledné a pohodlné s intuitivní ob-

sluhou
– Uživatelské profily pro automatické 

přizpůsobení uživatelského rozhraní 
v závislosti na přihlášení

• Optimální kvalita informací pro volající:
– Prohlížení stavů volně definované 

skupiny
– Přístup k veřejným termínovým ka-

lendářům 
– Rozšířené BLF funkce
– Nové funkce telefonního seznamu
– Pomoc při hledání správného tele-

fonního partnera (historie volání)

• Často používané funkce v popředí

• Optimalizace pracovních postupů

• Zákazníci mohou přidat svá vlastní 
firemní loga

• Vyšší spolehlivost

• Jednotné varianty spojení

Volitelné:

• optiClient BLF V1 jako samostatná PC 
aplikace

• Centrální funkce v sítích HiPath 3000 

Současný provoz dalších aplikací Microsoft 
Office je možný. Tím je zajištěna úspornost 
PC, protože spojovací funkce představují 
pouze dílčí úkol pracoviště.

Důležité funkce

Obslužné funkce na monitoru PC
Funkce spojovatelského telefonu se pře-
hledně zobrazují na grafickém uživatel-
ském rozhraní na monitoru PC. Obsluhu 
lze provádět buď pomocí klávesnice PC 
nebo myší. Pole účastníků lze přizpůsobit 
individuálním požadavkům. 

Současný provoz s jinými 
aplikacemi Windows
S HiPath 3000 V8 optiClient Attendant lze 
zároveň používat standardní kancelářské 
aplikace (Microsoft Windows Office). Při 
příchozích voláních se na uživatelském roz-
hraní automaticky vyvolá spojovatelské 
pracoviště a aktivní programy ustoupí bez 
přerušení do pozadí.



Rozsah funkcí
• Zobrazení čekajících volání s typem 

volání, jménem a telefonním číslem

• Zobrazení stavu spojení

• Rychlé předání hovorů

• Rychlá volba pomocí polí účastníků

• Individuální konfigurace polí účastníků 
s telefonním číslem nebo jménem

• Pole účastníků pro max. 64 síťových 
uzlů

• Barevné zobrazení stavu obsazení

• Střídání mezi hovory, přidržení, parko-
vání

• Opakování volby (posledních 10 čísel)

• Konference až s 5 účastníky

• Výběr elektronických telefonních se-
znamů: systémového telefonního se-
znamu, kontaktů v Outlook, interního 
telefonního seznamu, LDAP přístupu

• Dodatečné funkce, jako např. napojení 
do hovoru, zpětné volání, ohlášení, pří-
mé oslovení, seznam volajících, statis-
tika

• Registrace a prohlížení poplatků 
pro určité hovory

• Noční režim

• Nápověda Online 

• Instalace podle nápovědy v nabídce 
funkcí

• Jazyky uživatelského prostředí:
němčina, angličtina (USA/UK neutrální), 
francouzština, italština, španělština, 
portugalština, nizozemština, čeština

Technické údaje

Podporované komunikační 
systémy
Možné softwarové verze:

• HiPath 3000/5000 V7

• HiPath 3000 V8

• optiClient BLF V1 
(lze objednat v kombinaci s HiPath 3000 
V8 optiClient Attendant)

Možnosti připojení
• Prostřednictvím TCP/IP k optiPoint 410 

a 420, OpenStage 40 HFA, 60 HFA, 80 
HFA

• Prostřednictvím USB k optiPoint 500 a 
OpenStage 40 T, 60 T, 80 T

Požadavky na PC 
• Minimálně Pentium IV PC s jedním 

z podporovaných operačních systémů 
(viz níže)

• Min. 256 MB volné paměti na pevném 
disku

• Rozhraní USB pro připojení prostřednict-
vím optiPoint 500 a OpenStage 40 T, 
60 T, 80 T

• Síťová karta TCP/IP pro připojení IP 

• Volné rozhraní V.24 pro připojení zařízení 
s Braillovým písmem

• Monitor: VGA 1024 x 768 pixelů

Operační systémy
• Windows XP, Windows Vista Business 

(32 a 64 Bit), Windows 7 (32 a 64 Bit)

Instalace/správa
• Instalace podle nápovědy v nabídce 

funkcí

• Nápověda Online 

Rozsah dodávky
• CD-ROM se software HiPath 3000 V8 

optiClient Attendant a elekronickou 
dokumentací

Volitelné příslušenství
• Náhlavní souprava připojitelná prostřed-

nictvím acoustic adapter

Licence
Pro HiPath 3000 V8 optiClient Attendant a 
optiClient BLF jsou nutné licence.

optiClient BLF V1
optiClient BLF je samostatná PC aplikace, 
kterou lze naistalovat u stávajícího HiPath 
3000 V8 optiClient Attendant. Monitorovat 
lze až 200 polí účastníků. Pole účastníků 
může individuálně spravovat zákazník.

Pomocí TAPI připojení jsou možné násle-
dující telefonní funkce: 

• Volba z pole účastníků (BLF) kliknutím 
myší

• Integrace telefonních seznamů: 
Kontakty Microsoft Outlook, integrace 
přístupových dat Microsoft, Lotus 
Notes

• Seznam volání pro příchozí a odchozí 
hovory

• Opakování volby

• Žádost o volání prostřednictvím pole 
účastníků

Braillové písmo

Připojení zařízení s Braillovým 
písmem 
K HiPath 3000 V8 optiClient Attendant lze 
připojit zařízení s Braillovým písmem pro 
zrakově postižené osoby. Toto zařízení pře-
vádí informace o stavu HiPath 3000 V8 
optiClient Attendant do Braillového písma 
a tím umožňuje zrakově postiženým oso-
bám toto pracoviště obsluhovat. 



Copyright ©
Siemens Enterprise Communications s.r.o., 
držitel licence Siemens AG k obchodní značce
Průmyslová 1306/7 
102 00 Praha 10
0411

Číslo dokumentu: A31002-G4080-D100-7-2D29

Informace v tomto dokumentu obsahují pouze 
obecné popisy popř. funkce, které se při konkrétním 
použití ne vždy shodují v uvedené formě nebo které 
se mohou z důvodu dalšího vývoje produktů změnit. 
Požadované funkce jsou závazné pouze tehdy, jsou-
li výslovně dohodnuty ve smlouvě. Dodací možnosti 
a technické změny vyhrazeny. 
Použité značky jsou vlastnictvím Siemens Enterprise 
Communications GmbH & Co. KG nebo jejich 
příslušných majitelů.


